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der hentydet til, at de Regnskabsformen der 
nu følges med Hensyn til Rigsdagens Regn- 
skaber, ere meget gamle og allerede skulde 
være indforte lige fra Rigsdagens første Be- 
gyndelse. Den ærede Taler meente, at et her 
tilstedeværende Medlem vilde være istand til at 
give nærmere Oplysning i saa Henseende, 
og dette Medlem var utvivlsomt mig. Jeg 
skal da ogsaa vedgaae, at den Oiegnskabsforny 
som følges ved Rigsdagen, ganske sikkert i 
sin Tid er indført med min Medvirkning, og 
jeg kan ved Siden deraf for mit Vedkom- 
mende« ikke Andet end fastholde, at det ogsaa 
i og for sig er en meget hensigtsmæssig Form. 
Jeg troer ikke, at der med Hensyn til For- 
men kan være Nogetsomhelst at anke over. 
Men, da jeg er kommen til at udtale mig, 
vil jeg dog ogsaa erklære, at jeg ikke har følt 
mig paa nogen Maade afficeret af de Yttringer 
af det ærede 1ste kongevalgte Medlem (Snen- 
son), til hvilke den sidste ærede Taler sigtede. 
Jeg troer nemlig, at det nævnte ckongevalgte 
Medlems slet ikke mere end nogen Anden har 
tænkt paa at ville henlede Opmærksomheden 
paa Rigsdagens Regnskabs Orden og Nøi- 
agtighed eller paa at ville dragek den i Tvivl. 
Efter den Sannnenhæng, hvori hans Yttrin- 
ger forleden fremkom, formener jeg tvertimod, 
at han netop i dette Regnskab fandt et Ex- 
empel, der tydelig viste, at der kunde være 
den fortrinligste Orden og Noiagtighed i et 
9iegnskab, uden at det dog opfyldte de For- 
dringer, som Statsrevisionen undertiden fandt 
det nødvendigt at fastholde. Det vil, som 
det ogsaa fremgaaer af den ærede foregaaende 
Talers Yttringer, tydelig sees, at Rigsdageus 
Regnskab ikke holder sig til Finantsaaret, og 
det vilde jo dog ogsaa, naar det ulykkelige og 
desværre i den senere Tid ikke saa sjeldent 
indtrædende Forhold møder, at Rigsdagen skyder 
udover Finantsaaret, være ganske besynderligt, 
om man den Zlte Marts vilde slutte Regn- 
skabet for Rigsdagen for; den 1ste April at 
begynde et nyt for den øvrige Deel af samme 
Samling. Grundloven forudsætter sikkert Tryk, 
at den aarlige Rigsdag bliver saa tidlig fær- 
dig, at Regnskabet for hele Samlingen kan 
være afsluttet inden det nye Finantsaars Be- 
gyndelse. Men, naar dette nu ikkedestomindre 

ikke finder Sted, saa vilde det dog 
være 홢홢홢홢 man tilgive mig Ordet 홢- et 
Pedanteri om man vilde fordre, at Regnskabet 
for Samlingen paa en unaturlig Maade skulde 
deles i Midten. Forvisningen om, at Alt er 
nøiagtigt, rigtigt og fuldkommen paalideligt, 
kan ligesaa godt erhverves gjennem et samlet 
Regnskab, som naar det bliver deelti to. Hvis 
jeg ikke tager feil i min Forudsætning, saa 
var Meningen af det ærede 1ste kongevalgte 
Medlems Hentydning forleden til dette Forhold 
netop kun den at gjøre opmærksom paa, hvor- 
megen Formalisme der kan komme ind ved at 
opstille den Slags Regnskabsfordringer Der 
er efter hans Paastand ikke itogensornhelst Grund 
til at nære Tvivl om Materialregnskabets Paa- 
lidelighed som Materialregnskab betragtet; hvad 
der ankes over, er kun, at dets Evaluatioxi ikke 
kan komme til at stemme med de evalnerede 
Priser, som figurere i et andet Regnskab. 
Naar han saa vilde have et staaende Exempel 
paa, at man undertiden kan gaae for vidt i 
at opretholde deslige Fordringer, saa forekom- 
mer det mig, at han var ret heldig i sit Valg 
ved at fremhæve Rigsdagens eget Regnskab, 
især naar man som jeg gaaer ud fra, at det 
er et godt og i andre Henseender tilfreds- 
stillende Regnskab, og som man aldrig vilde 
falde paa at klippe i Stnmper og Stykker 
efter Finantsaaretiec 

S u e n s o n :  Det har været mig meget 
kjært, at de Yttringer, som jeg tillod mig at 
fremkomme med ved denne Sags 1ste Behand- 
ling, have givet Anledning til de Udtalelser, 
som vi nu have hørt. Jeg haaber, at den 
ærede næstsidste Taler (Bruun) ikke i Virkelig- 
heden i mindste Maade har følt sig ilde be- 
rort ved de Ord, der sidst faldt fra mig, efter- 
som jeg aldeles ikke, ved hvad jeg da yttrede, 
har havt min Tanke henvendt paa de Regn- 
skaber, som ere aflagte af Rigsdagens tvende 
Formænd i Hans Formandsttd Hvad jeg 
har talt om, er naturligviis kun det Beløb, 
som findes opført i det Statsregnskab, der for 
Øieblikket er under Forhandling nemlig Stats- 
regnskabet for Finantsaaret 1867--홢-68. Der 
findes i samme opfort et Belob til Rigsdagen, 
men, hvorledes det er fremkommer oplyste det 


